
男 女 計 男 女 計 男 女 計

県　計 639,621  739,534  1,379,155   643,800  745,651  1,389,451   △ 4,179 △ 6,117 △ 10,296
市　計 563,199  656,356  1,219,555   566,333  660,824  1,227,157   △ 3,134 △ 4,468 △ 7,602
町村計 76,422    83,178    159,600     77,467    84,827    162,294     △ 1,045 △ 1,649 △ 2,694
鹿児島郡計 429        427        856           429        427        856           0 0 0
薩摩郡計 8,607      10,037    18,644       8,762      10,326    19,088       △ 155 △ 289 △ 444
出水郡計 4,247      4,623      8,870        4,299      4,704      9,003        △ 52 △ 81 △ 133
姶良郡計 3,857      4,507      8,364        3,912      4,602      8,514        △ 55 △ 95 △ 150
曽於郡計 5,439      5,997      11,436       5,551      6,093      11,644       △ 112 △ 96 △ 208
肝属郡計 15,375    17,319    32,694       15,698    17,780    33,478       △ 323 △ 461 △ 784
熊毛郡計 10,861    11,613    22,474       10,944    11,746    22,690       △ 83 △ 133 △ 216
大島郡計 27,607    28,655    56,262       27,872    29,149    57,021       △ 265 △ 494 △ 759
鹿児島市 228,461  272,557  501,018     228,965  272,885  501,850     △ 504 △ 328 △ 832
鹿屋市 39,989    44,854    84,843       40,015    45,062    85,077       △ 26 △ 208 △ 234
枕崎市 8,470      10,121    18,591       8,609      10,353    18,962       △ 139 △ 232 △ 371
阿久根市 8,465      9,775      18,240       8,632      10,041    18,673       △ 167 △ 266 △ 433
出水市 20,636    23,902    44,538       20,838    24,131    44,969       △ 202 △ 229 △ 431
指宿市 16,125    19,220    35,345       16,427    19,571    35,998       △ 302 △ 351 △ 653
西之表市 6,218      7,012      13,230       6,267      7,114      13,381       △ 49 △ 102 △ 151
垂水市 6,205      7,182      13,387       6,347      7,373      13,720       △ 142 △ 191 △ 333
薩摩川内市 37,636    41,892    79,528       37,967    42,214    80,181       △ 331 △ 322 △ 653
日置市 19,090    22,125    41,215       19,274    22,393    41,667       △ 184 △ 268 △ 452
曽於市 14,799    17,195    31,994       15,080    17,544    32,624       △ 281 △ 349 △ 630
霧島市 48,935    54,522    103,457     48,750    54,681    103,431     185 △ 159 26
いちき串木野市 11,222    12,984    24,206       11,364    13,186    24,550       △ 142 △ 202 △ 344
南さつま市 13,606    16,318    29,924       13,810    16,592    30,402       △ 204 △ 274 △ 478
志布志市 12,507    14,109    26,616       12,686    14,299    26,985       △ 179 △ 190 △ 369
奄美市 16,953    19,268    36,221       17,097    19,498    36,595       △ 144 △ 230 △ 374
南九州市 14,253    16,608    30,861       14,488    16,939    31,427       △ 235 △ 331 △ 566
伊佐市 10,507    12,476    22,983       10,690    12,739    23,429       △ 183 △ 263 △ 446
姶良市 29,122    34,236    63,358       29,027    34,209    63,236       95 27 122
三島村 139        154        293           142        152        294           △ 3 2 △ 1
十島村 290        273        563           287        275        562           3 △ 2 1
さつま町 8,607      10,037    18,644       8,762      10,326    19,088       △ 155 △ 289 △ 444
長島町 4,247      4,623      8,870        4,299      4,704      9,003        △ 52 △ 81 △ 133
湧水町 3,857      4,507      8,364        3,912      4,602      8,514        △ 55 △ 95 △ 150
大崎町 5,439      5,997      11,436       5,551      6,093      11,644       △ 112 △ 96 △ 208
東串良町 2,599      2,979      5,578        2,652      3,018      5,670        △ 53 △ 39 △ 92
錦江町 3,200      3,629      6,829        3,287      3,755      7,042        △ 87 △ 126 △ 213
南大隅町 3,169      3,582      6,751        3,244      3,698      6,942        △ 75 △ 116 △ 191
肝付町 6,407      7,129      13,536       6,515      7,309      13,824       △ 108 △ 180 △ 288
中種子町 3,249      3,672      6,921        3,290      3,736      7,026        △ 41 △ 64 △ 105
南種子町 2,391      2,498      4,889        2,404      2,519      4,923        △ 13 △ 21 △ 34
屋久島町 5,221      5,443      10,664       5,250      5,491      10,741       △ 29 △ 48 △ 77
大和村 628        689        1,317        640        707        1,347        △ 12 △ 18 △ 30
宇検村 736        799        1,535        727        805        1,532        9 △ 6 3
瀬戸内町 3,719      4,064      7,783        3,767      4,133      7,900        △ 48 △ 69 △ 117
龍郷町 2,348      2,577      4,925        2,352      2,586      4,938        △ 4 △ 9 △ 13
喜界町 2,986      3,132      6,118        3,033      3,189      6,222        △ 47 △ 57 △ 104
徳之島町 4,392      4,597      8,989        4,460      4,692      9,152        △ 68 △ 95 △ 163
天城町 2,596      2,483      5,079        2,617      2,542      5,159        △ 21 △ 59 △ 80
伊仙町 2,861      2,777      5,638        2,859      2,831      5,690        2 △ 54 △ 52
和泊町 2,679      2,785      5,464        2,711      2,828      5,539        △ 32 △ 43 △ 75
知名町 2,546      2,505      5,051        2,578      2,547      5,125        △ 32 △ 42 △ 74
与論町 2,116      2,247      4,363        2,128      2,289      4,417        △ 12 △ 42 △ 54

選挙人名簿登録者数（対前年比）
平成29年12月１日現在

市町村名
平成29年12月１日現在 平成28年12月２日現在 増　減



＜県議選挙区別＞

選挙区名 男 女 計

鹿児島市・鹿児島郡区 228,890   272,984   501,874
鹿屋市・垂水市区 46,194    52,036    98,230
枕崎市区 8,470      10,121    18,591
阿久根市・出水郡区 12,712    14,398    27,110
出水市区 20,636    23,902    44,538
指宿市区 16,125    19,220    35,345
西之表市・熊毛郡区 17,079    18,625    35,704
薩摩川内市区 37,636    41,892    79,528
日置市区 19,090    22,125    41,215
曽於市区 14,799    17,195    31,994
霧島市・姶良郡区 52,792    59,029    111,821
いちき串木野市区 11,222    12,984    24,206
南さつま市区 13,606    16,318    29,924
志布志市・曽於郡区 17,946    20,106    38,052
奄美市区 19,301    21,845    41,146
南九州市区 14,253    16,608    30,861
伊佐市区 10,507    12,476    22,983
姶良市区 29,122    34,236    63,358
薩摩郡区 8,607      10,037    18,644
肝属郡区 15,375    17,319    32,694
大島郡区 25,259    26,078    51,337
県　計 639,621   739,534   1,379,155

＜衆議院小選挙区別＞

選挙区名 男 女 計

衆議院1区 163,037   197,739   360,776
衆議院2区 162,867   185,435   348,302
衆議院3区 153,389   176,557   329,946
衆議院4区 160,328   179,803   340,131
(鹿児島市1区) 162,608   197,312   359,920
(鹿児島市2区) 65,853    75,245    141,098
県　計 639,621   739,534   1,379,155

選挙人名簿登録者数



男 女 計 男 女 計 男 女 計

県　計 497        683        1,180        514        696        1,210        △ 17 △ 13 △ 30
市　計 427        614        1,041        439        623        1,062        △ 12 △ 9 △ 21
町村計 70          69          139           75          73          148           △ 5 △ 4 △ 9
鹿児島郡計 -           -           -              -           -           -              0 0 0
薩摩郡計 10          9           19            10          9           19            0 0 0
出水郡計 2           3           5              2           3           5              0 0 0
姶良郡計 4           4           8              5           4           9              △ 1 0 △ 1
曽於郡計 2           3           5              2           3           5              0 0 0
肝属郡計 9           12          21            10          13          23            △ 1 △ 1 △ 2
熊毛郡計 12          12          24            12          16          28            0 △ 4 △ 4
大島郡計 31          26          57            34          25          59            △ 3 1 △ 2
鹿児島市 91          165        256           97          172        269           △ 6 △ 7 △ 13
鹿屋市 18          26          44            19          27          46            △ 1 △ 1 △ 2
枕崎市 10          20          30            11          20          31            △ 1 0 △ 1
阿久根市 9           15          24            9           15          24            0 0 0
出水市 10          13          23            10          13          23            0 0 0
指宿市 15          15          30            16          15          31            △ 1 0 △ 1
西之表市 3           9           12            3           9           12            0 0 0
垂水市 8           12          20            8           12          20            0 0 0
薩摩川内市 37          45          82            38          44          82            △ 1 1 0
日置市 22          33          55            21          32          53            1 1 2
曽於市 18          16          34            18          15          33            0 1 1
霧島市 48          60          108           49          58          107           △ 1 2 1
いちき串木野市 13          11          24            13          12          25            0 △ 1 △ 1
南さつま市 45          42          87            45          45          90            0 △ 3 △ 3
志布志市 7           15          22            7           15          22            0 0 0
奄美市 9           11          20            9           12          21            0 △ 1 △ 1
南九州市 35          50          85            36          51          87            △ 1 △ 1 △ 2
伊佐市 17          24          41            17          24          41            0 0 0
姶良市 12          32          44            13          32          45            △ 1 0 △ 1
三島村 -           -           -              -           -           -              0 0 0
十島村 -           -           -              -           -           -              0 0 0
さつま町 10          9           19            10          9           19            0 0 0
長島町 2           3           5              2           3           5              0 0 0
湧水町 4           4           8              5           4           9              △ 1 0 △ 1
大崎町 2           3           5              2           3           5              0 0 0
東串良町 -           -           -              1           1           2              △ 1 △ 1 △ 2
錦江町 2           4           6              2           4           6              0 0 0
南大隅町 2           5           7              2           5           7              0 0 0
肝付町 5           3           8              5           3           8              0 0 0
中種子町 1           2           3              1           3           4              0 △ 1 △ 1
南種子町 7           6           13            7           6           13            0 0 0
屋久島町 4           4           8              4           7           11            0 △ 3 △ 3
大和村 -           -           -              -           -           -              0 0 0
宇検村 14          10          24            14          10          24            0 0 0
瀬戸内町 2           6           8              2           6           8              0 0 0
龍郷町 2           2           4              3           2           5              △ 1 0 △ 1
喜界町 1           1           2              -           1           1              1 0 1
徳之島町 5           1           6              6           1           7              △ 1 0 △ 1
天城町 -           1           1              -           1           1              0 0 0
伊仙町 1           2           3              1           2           3              0 0 0
和泊町 1           -           1              1           -           1              0 0 0
知名町 2           2           4              4           -           4              △ 2 2 0
与論町 3           1           4              3           2           5              0 △ 1 △ 1

在外選挙人名簿登録者数（対前年比）
平成29年12月１日現在

市町村名
平成29年12月１日現在 平成28年12月２日現在 増　減



＜衆議院小選挙区別＞

選挙区名 男 女 計

衆議院1区 76          130         206
衆議院2区 160         199         359
衆議院3区 136         189         325
衆議院4区 125         165         290
(鹿児島市1区) 76          130         206
(鹿児島市2区) 15          35          50
県　計 497         683         1,180

在外選挙人名簿登録者数


